
          UZSVM/O/13876/2018-HSPH 

 

 

1 

 

 
25233/O/2018-HSPH  
Čj.: UZSVM/O/13876/2018-HSPH 
 

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
za kterou právně jedná Ing. Karol Siwek, ředitel Územního pracoviště Ostrava 
na základě pověření z vnitřního předpisu Příkazu č. 6/2014, v platném znění 
IČO     69797111 
DIČ    CZ69797111 
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Ostrava, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „objednatel") 
 
kontaktní osoby ve věci plnění smlouvy: 
jméno:  Ing. Petra Rehovičová - vedoucí oddělení Hospodářské správy 
e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
tel.:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
a 
 
INTERGASSERVIS Opava s.r.o. 
se sídlem Podvihovská 22, 747 70 Opava - Komárov 

za kterou právně jedná Vít Skácelík - jednatel 

IČO 465 80 654  

DIČ CZ46580654  

bankovní spojení: Česká spořitelna, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 3597 

(dále jen „zhotovitel") 
 
kontaktní osoby ve věci plnění smlouvy: 
jméno:  Vít Skácelík - jednatel 
e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
tel.:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(Objednatel a zhotovitel společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto  

 
 

SMLOUVA O DÍLO 
NA ČIŠTĚNÍ KANALIZACE  

č. 200/2018 
                                                             (dále jen „smlouva“) 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

Smluvní strany prohlašují, že pokud tato smlouva nestanoví jinak, bude postupováno v souladu 
s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a v souladu s dalšími právními předpisy, které 
se vztahují na předmět smlouvy. 
 

file:///C:/Users/schutzovi/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/4AVNZKYG/petra.rehovicova@uzsvm.cz
file:///C:/Users/schutzovi/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/4AVNZKYG/intergasservis@volny.cz


          UZSVM/O/13876/2018-HSPH 

 

 

2 

 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 
Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající  
v čištění kanalizace v objektu, č.p. 803, stojícího na pozemku parc. č. st. 144/1  
v k. ú. Olomouc – město, obec Olomouc, na adrese: 1. máje 803/1, 779 00 Olomouc. 
 
Vymezení rozsahu navržených prací: 

- vyčištění a odsátí lapače tuků, likvidace odpadu 

- vyčištění splaškové kanalizace vodorovného uložení 

- vyčištění dešťové kanalizace vodorovného uložení 

- zmonitorování splaškové a dešťové kanalizace po vyčištění z přístupných čistících kusů  

a revizních šachet po napojení na hlavní kanalizační řad 

- výstupy – dvě paré DVD s TV monitoringem, vytisknuté protokoly, orientační nákres 
položeného potrubního vedení s určení směru monitoringu a gravitačního proudění vod 
(nejedná se o projektovou dokumentaci ani geodetické zaměření) 

 
 

III. 
Termín a místo plnění smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v této lhůtě: 
  

- zahájení provádění díla: do 5 pracovních dnů od účinnosti této smlouvy  
- dokončení díla a předání předmětu díla objednateli nejpozději do 30 pracovních dnů  

od zahájení provádění díla 
 
2. Lhůta k provedení díla může být prodloužena pouze v těchto případech: 

a)  z důvodu překážek na straně objednatele, a to o dobu trvání těchto překážek, nebo 
b)  pokud přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými okolnostmi nezaviněnými          

   zhotovitelem (přírodní pohromy a jiné), a to o dobu trvání uvedených okolností, včetně doby            
potřebné k odstranění jejich následků. 

 
3. Zhotovitel splní svůj závazek protokolárním předáním díla objednateli v místě plnění díla, a to    

na adrese 1. máje 803/1, 779 00  Olomouc. 
 
4. Místo plnění: objekt č. p. 803, stojícího na pozemku parc. č. st. 144/1 v k. ú. Olomouc – město, 

obec Olomouc, na adrese: 1. máje 803/1, 779 00 Olomouc. 
 
 

IV. 
Cena díla a platební podmínky 

 
1. Celková smluvní cena za realizaci díla dle čl. II. se sjednává ve výši 548 100,-- Kč  

bez DPH, tj. 663 201,- Kč včetně 21% DPH, a to na základě nabídkové ceny (viz krycí list 
nabídky – příloha č. 1 smlouvy) zhotovitele ze dne 30.7.2018 předložené ve výběrovém 
řízení vyhlášeném objednatelem a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související 
s komplexním provedením zakázky. 

2. Takto sjednaná smluvní cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná a je 
platná v nezměněné výši od data nabytí platnosti smlouvy až do ukončení realizace díla. 

3. Zhotovitel nebude oprávněn doúčtovat objednateli jakékoliv dodatečné práce, služby či 
dodávky, které budou nezbytné pro řádné provedení díla, a to např. i z důvodu, že zhotovitel 
chybně odhadl nabídkovou (smluvní) cenu anebo poskytl nekvalitní práci, dodávku či službu, 



          UZSVM/O/13876/2018-HSPH 

 

 

3 

 

v jejichž důsledku bylo nezbytné poskytnout další plnění pro komplexní a řádné splnění 
dílčího nebo celého předmětu smlouvy. 

4. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu díla po jeho provedení 
zhotovitelem, a to na základě faktury vystavené zhotovitelem po předání díla. Faktura bude 
mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Splatnost faktury se stanovuje na 28 dnů ode dne jejího 
doručení objednateli. Přílohou faktury je protokol o předání a převzetí díla podepsaný oběma 
smluvními stranami. 

5. Fakturační adresa objednatele: 
 

       Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
 Územní pracoviště Ostrava 
       Lihovarská 1335/9 
       716 10 Ostrava – Radvanice 

 
       Zhotovitel odešle fakturu na adresu: 
 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
       odbor Odloučené pracoviště Olomouc 
       Jeremenkova 1263/17, 772 00 Olomouc – Hodolany 

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel 
oprávněn ji vrátit zhotoviteli k provedení oprav s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel 
provede opravu vystavením nové faktury. Lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury objednateli. 

7. Objednatel neposkytuje zálohy.  
 
 

V. 
Práva a povinnosti zhotovitele 

 
1. Zhotovitel je povinen provést sjednané dílo s odbornou péčí, řádně a včas, na svůj náklad  

a své nebezpečí a po celou dobu plnění této smlouvy dodržovat její ustanovení, všechny 
příslušné právní předpisy, normy a technologické postupy stanovené platnými technickými 
normami. 

2. V případě, že zhotovitel použije byť i k plnění jen určité části předmětu smlouvy 
subdodavatele, odpovídá zhotovitel objednateli za plnění poskytnuté subdodavatelem, jako 
by toto plnění poskytoval zhotovitel sám. 

3. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu platnosti smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, a to s limitem pojistného plnění minimálně  
ve výši 1 mil. Kč a zaplacené pojistné. V případě, že dojde k porušení této smluvní 
povinnosti, zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč,  
a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy byl k úhradě této smluvní pokuty objednatelem 
vyzván. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné 
výši, tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu. 

4. Při provádění prací je zhotovitel povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, týkající 
se zejména bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany. 

5. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
plnění díla a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje 
dodržovat hygienické či případně jiné předpisy související s realizací díla. 

6.    Zhotovitel se zavazuje na své náklady odstranit, naložit, odvézt a zajistit likvidaci veškerého 
odpadu a nečistot, které při provádění díla jeho činností vzniknou. Zhotovitel je odpovědný 



          UZSVM/O/13876/2018-HSPH 

 

 

4 

 

jako původce odpadu za nezávadnou likvidaci veškerého odpadu vzniklého v souvislosti  
s realizací díla v souladu s platnou legislativou.  

 
 
 

VI. 
Práva a povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel je povinen na vyžádání zhotovitele poskytnout mu potřebné informace, popř. 

předat mu podklady, které jsou pro řádné a úplné provedení díla nezbytné. 
 

2. Objednatel umožní a zajistí zhotoviteli přístup do dílem dotčených prostor a poskytne 
nezbytnou součinnost při provádění díla. 

 
3. Objednatel je povinen řádně provedené dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu za jeho 

provedení. Řádně provedeným a dokončeným dílem se rozumí dílo bez vad a nedodělků. 
 

 
VII.  

Sankce 
 

1. V případě prodlení zhotovitele s řádným dokončením díla a jeho předáním objednateli bez 
vad a nedodělků ve lhůtě nejpozději do 30 pracovních dnů od doby zahájení prací, se 
zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý 
kalendářní den z prodlení až do řádného splnění závazku. Tím není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody v plné výši, tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu. 

2. Smluvní pokuta je splatná do 10 kalendářních dnů ode dne doručení příslušné výzvy 
k zaplacení zhotoviteli, a to na účet objednatele: xxxxxxxxxxxxxx. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plné výši, a to i ve výši přesahující 
smluvní pokutu. 

3. Neuhradí-li objednatel zhotoviteli včas řádně vyplněnou fakturu, jejíž přílohou bude protokol 
o předání a převzetí díla podepsaný oběma smluvními stranami, má zhotovitel právo 
požadovat úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

 
 

VIII. 
Ukončení smlouvy 

 
1. Prodlení zhotovitele se zahájením provádění díla o více jak 10 pracovních dnů bude 

považováno za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele. V takovém případě je 
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy je účinné 
okamžikem doručení písemného odstoupení od smlouvy zhotoviteli. 

2. V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu si objednatel vyhrazuje právo zastavit 
průběh plnění smlouvy a rovněž jednostranně smlouvu vypovědět, a to bez jakékoliv sankce 
či náhrady za nedokončené plnění. Výpověď je účinná okamžikem jejího doručení zhotoviteli. 
Objednatel se zavazuje, že dílčí plnění provedené ke dni účinnosti výpovědi uhradí v souladu 
se smlouvou. 

 
 

IX.  
Záruční doba 

 
Záruční doba za provedené dílo je stanovena na 36 měsíců. 
 



          UZSVM/O/13876/2018-HSPH 

 

 

5 

 

 
IX. 

Závěrečná ujednání 
 
 
1. Smlouva je uzavřena okamžikem podpisu poslední smluvní stranou 

 
2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“). 

3. Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Objednatel předá zhotoviteli doklad 
o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, jako potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti. 

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

5. Zhotovitel souhlasí s tím, že objednatel v rámci transparentnosti zveřejní smlouvu (včetně 
případných dodatků) na internetových stránkách Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a profilu zadavatele. 

6. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami  
a odbornými znalostmi, které jsou pro realizaci díla nezbytné. 

7. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
stranami. 

8. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel jedno 
vyhotovení smlouvy. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 krycí list nabídky. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  
a srozumitelně. 

 
 
 
Příloha – krycí list nabídky 
 
 
V Ostravě dne 20.9.2018          V Opavě - Komárově dne 
 
 
 
 
 
 
 
               Ing. Karol Siwek                                                          Vít Skácelík 
ředitel Územního pracoviště Ostrava                     jednatel              
              (objednatel)       (zhotovitel) 
 

 
 
 


